



## FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS Resolución N°: CATORCE

"2020-Año del General Manuel Belgrano"

Santiago del Estero, 20 de febrero de 2020

## RESOLUCIÓN FCM Nº:

#### VISTO:

La necesidad de designar al Secretario de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ciencias Médicas, y;

## CONSIDERANDO:

Que, actualmente, se encuentra vacante el cargo de Secretario de Ciencia y Técnica de la FCM.

Que es atribución del Señor Decano Normalizador organizar las Secretarías de la Facultad, designar y remover a sus titulares, con la homologación del Rectorado, de acuerdo con el Estatuto de la UNSE y Leyes Nacionales, según lo establece la Resolución CS N° 354/2018.

Que, el Doctor en Bioquímica, Melchor Emilio LUQUE, reúne las condiciones personales y profesionales para ser designado en el cargo de Secretario de Ciencia y Técnica.

Que en virtud de lo mencionado precedentemente se está en condiciones de emitir el presente acto administrativo.

Por ello,

## EL DECANO NORMALIZADOR DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO,

## RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Melchor Emilio LUQUE, D.N.I 25.879.866, en el cargo de Secretario de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ciencias Médicas, tiempo semiexclusivo, a partir del 20 de Febrero de 2020, y mientras dure la gestión del cargo en cuestión.





### FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS Resolución №: CATORCE

"2020-Año del General Manuel Belgrano"

# RESOLUCIÓN FCM Nº:

ARTÍCULO 2º: Los gastos que demande la atención de la presente Resolución, se atenderá con cargo al Programa 15-FORMACIÓN DE RRHH EN CIENCIAS MÉDICAS-Inc. 1-.

ARTÍCULO 3º: Elevar al Rectorado la presente resolución, para su homologación.

ARTÍCULO 4º: Hacer saber. Notifíquese y dese copia al Dr. Melchor Emilio LUQUE, a las Secretarías de la FCM, a las demás Facultades de la UNSE, al Rectorado, a la Dirección de Personal de la UNSE. Cumplido, archívese.

Med.Esp.Mana Gabnela PICON SECRETARIA ACADEMICA Fac.Cs. Medicas - UNSE ODALINUS\* FAC. OFF.

Med. Esp. Eduardo Lian ALLUB DECANO NORMALIZADOR Fac. Cs. Médicas - UNSE